
DIÁRIO OFICIAL DE NOVA CRUZ
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

ANO XII – Nº  DOM 2659 – NOVA CRUZ, RN, 09 DE ABRIL DE 2024

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PODER EXECUTIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 73/2024 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. NOMEAR o senhor MANOEL FRANCISCO DA SILVA, para ocupar o cargo em comissão de Secretário Adjunto Municipal de 
Planejamento e Meio Ambiente – CC2, Cargo de Confiança Nível 2, lotado na Secretaria Municipal de Planejamento e Meio Ambiente. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 01 de abril de 2024.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 09 de abril de 2024.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2024– Processo nº 220002/2024

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 29 de abril de 2024 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 10/2024, cujo 
objeto é o Registro de preços, visando a futura e eventual aquisição gradual de projetores multimídias, para atender as necessidades do Município de 
Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 09 de abril de 2024.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Agente de Contratação (Pregoeiro)
======================================================================================================

TERMO DE ADESÃO nº 05/2024 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-33, com sede à Praça Luiz José Moreira, nº 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova 
Cruz/RN, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Flávio César Nogueira, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF n.º 914.478.364-
72, torna público que, após constatada a regularidade da instrução do processo nº 313108/2024, conforme Parecer Prévio da Assessoria Jurídica, 
aderiu à Adesão a Ata de Registro de Preços nº 160101/2024, oriunda do Pregão Eletrônico nº 16/2023 do Município de Galinhos/RN, para futura e 
eventual Contratação de empresa ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO 
DE NOVA CRUZ/RN, em 100% (cem por cento) do quantitativo dos seguintes itens: 01, 02, 03, 05, 06, 07, 08 e 09, registrados junto a empresa 
ERO LOCAÇÕES LTDA – ME / CNPJ: 09.643.897/0001-46, para atender as necessidades do Munícipio de Nova Cruz/RN, com o valor total de 
R$ 901.040,00 (novecentos e um mil e quarenta reais).       
  

Nova Cruz/RN, 05 de abril de 2024.  

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal


